quia omnis reatus peccatorum, qui in decem præceptis legis admittitur, per universum orbem terrarum, qui quatuor partibus continetur, sacramento baptismi cœlestis abluitur, sive ille reatus, quod ad dies pertinet ex rerum prosperitate, seu quod ad noctes ex rerum adversitate contractus sit.

Et multiplicatæ sunt aquæ, et elevaverunt arcam, &c.] Et aquæ baptismatis ac fidei multiplicatæ per orbem universum ecclesiam a terrenarum rerum appetitu in cœlestis vitæ spem ac desiderium sustollunt: sed et undæ tribulationum frequenter ecclesiam pulsantes, quanto vehementius omnia repleverunt, tanto altius eam ad quærenda vitæ alterius gaudia compulerunt: quod bene in sacra historia designatur, cum dicitur, quia artavit Amorræus filios Dan in monte, nec dedit eis locum, ut ad planiora descenderent. Amorræus quippe Amarus, Dan interpretatur Judicans sive Judicium: et qui per filios Dan, nisi illi designantur, qui omnia quæ agunt, diligenter ut recta sint, in libra veritatis examinant: qui ad lucernam verbi Dei incedentes jurant et statuunt custodire judicia justitiæ ejus? qui vero exprimuntur per Amorræum, nisi hi qui dulcedinem vitæ sanctorum amaritudine tribulationum conturbare vel etiam subvertere tentant? Artatque Amorræus filios Dan in monte, nec ad planiora descendere sinit, cum tantus plerumque electos turbo persecutionum afficit, ut nequaquam eis liceat infirmis cogitationibus aliquod tempus indulgere; sed in summa continentia viventes necesse habeant orationibus et jejuniis et divinarum meditationibus scripturarum, continue operam dare: quatenus majori exercitio virtutum majora tentationum valeant superare certamina.

Porro arca ferebatur super aquas, &c.] Montes superbos quosque et in hujus sæculi gloria se extollentes significant: quos videlicet montes aquæ operiunt sed ipsis aquis arca superfertur, quia tentationum gurges superbos quidem atque impios premit ac demergit, sed ipse a justis superatur, qui libero boni operis cursu atque alacri mente

ad portum salutis æternæ tendere non desinunt: quod bene, Petro super mare ad Dominum transeunte, figuratum est; quia videlicet ecclesia calcatis sæculi fluctibus ad tranquillitatem esset vitæ cœlestis perventura. Item aquæ diluvii arcam in sublime tollunt, montes operiunt et abscondunt, quia sacramentum baptismatis, quo ecclesia sublimatur, superbam sæculi altitudinem contemnit, et nihili habendam demonstrat: et quia in spe futuræ animarum quietis ac resurrectionis corporum in vitam æternam baptizamur, quam sapientia carnalis ignorat recte subditur: